МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

26.06.2025 № 98

О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога

от 29.09.2005 № 108
«О земельном налоге»

Принято
Городской Думой

26.06.2025

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Таганрог» Городская
Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108
«О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 7 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) муниципальные автономные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения в

отношении земельных участков, предоставленных им в постоянное (бессрочное) пользование;».
1.2. Пункт 9 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1) в отношении налогоплательщиков, указанных в подпункте 3.1 пункта 7 настоящего

Решения, - копии учредительных документов или правовых актов, регулирующих деятельность
организаций;».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.

2

3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование
настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской
Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова